


Ročník III. — Čisto 37. — V Praze, dne 15. října !931. — „Trampa" rediguje s redakč. kruhem Géza Včelička. 

z a k á z á n o ! 

podle zpyát^ denních Hsín m á býí zasíat^eno 
cesŕovnkh pasá nema^eínýn!. 

KAMARÁDI! KAMARÁDKY! 
Turnovský TOV pořádá 17. října 

y hostinci u Pyrámu v Ohrazenicich 
veiiké potiašení. Trempíři z Nym-
burka, Běié p. B., BoieMovi, Hradiš-
tě, Lomnice, z Podkrkonoší, Prahy 
a vůbec všichni, kteří chcete ukázat 
těm našim lidem, co jsme a co chce-
me, přičundrejte !e a pokecáme si 
o věcech nám potřebných, o řišské 
stezině a vostatní až tam miiánkové, 
tak, vykiepat deky, votřít šáiky, vy-
žehlit sako a do Turnova na Cesko-
rájský potiach! Ahoj, do vidění! 

TOV. 

Že by Turnováci se rozhejbaii a 
upatiaii potiášek 17. října u Pyrámu 
v Ohrazenicich? ^ 

Tedy na něj, zakanadif si a druhý 
den se roziízt po Českým Ráji a šířit 
učení trampů mezi iidem dobré vůie! 

Kamarádi! 

Nemůžeme otiskovat jména dárců 
na tisk. fond „Trampa" — t. i. za 
b!očky. Víte proč! Sdělíme příště, 
kotik se dosud sešlo a zatím jen kon-
statujeme, že se našlo hodně kama-
rádů a kamarádek, kteří nám po-
mohli. Ty, kteří ještě peníze ne-
zasiaii, prosíme, aby tak bezodkiadně 
učiniii. Administrace. 

Má vaše osada kolportéra? 
Aimanaeh vyjde koncem října — 

posiai jsi už bůra? 

ce!ostátni s!ezina 
zástupců všech 
osad koná se 
21. a 22. tistopadu. 

„f7ŕM:m až víŕr /ou^a 
lampové ma/ cačan: 

zima zH&ama cvaM 

ale láká je za to nově zásobený sklad ^ ^ ^ " 

kde dostanou vše, co potřebují na zimu. 
KANADKY, zaručeně nepromokavé, již od 149 Kč. — MANŠESTRÁKY, la, ve všech barvách. 69 až 
95 Kč. — MANŠESTROVĚ LUMBERJACKY, 120 až ISO Kč. — TEPLÁKY, ceiý obiek, 36 Kč. - AME-
RICKÉ FLANELOVĚ KOŠILE, ve všech barvách. 34 Kč. — KANADSKÉ MILTONY a VESTY od 69 Kč. 

KOMPLETNÍ LYŽAŘSKÁ VY-
ZBROJ, LYŽE, VÁZÁNI, HOLE) 
R E K L A M N Í C E N A Kč < 

Q ň T r a m p s k ú z á t w ď 

PiSte s! neprodteně o nové tennUty! ÍMhOV ROňáČOVa ?. HĎCň, PrÍmá!OrShá 60). 

Racíonatíísace je, něAíFo sní turrí* 

a t? y J é / ó Aůží. 

— Prosím rě, co je ŕo; AfaJe Ausŕría? 

— ^Vó, t ^yro&eno v / ? a&ons&n . 

— A což ^íacfe-íon? EoJ^a. 

Tramp" vycházi týdně. — Jednotlivé čisto i Kč. - Předplatně ročně 42 Kč, půlletně 24 Kč, čtvrtletně !2 Kč. — Majitel a vydáváte] 
Trampské vydavatelská družstvo v Praze, zaps. spol. s r. o. — Redakce a administrace Praha I., Rybná čis. 23. — Telefon 606.33. — Tiskne 
o expeduje „Rota", akc. spot.. Praha )., Liliová ul. 13. — Za redakci odpovídá Géza Včelička. Novinová sazba povolena č. 290.458/VH-1930. 

2 



s ik i : 

co je národní — je naše* 
Blíží se 13. výročí prohlášení naší samostatnost:. 
Na Václaváku zašumí íontána, na kostely a hrad pustí 

reflektory, elektriky dostanou práporeěky a na domech 
budou vlát fángle. Sokolové pomašíruiou v dlouhých 
hustých řadách a vesele budou pohlížet na vrch za 
Břevnovem, kde bttdou mít pomocí nového obecního 
zastupitelstva napřesrok slet. Sportovci a nepolitičtí 
trampové poběží oběží štafetu ke hrobu Neznámého vojína, 
politické strany uspořádají projevy, na kterých vysvětlí 
poddaným, že ony to jsou, které dobyly a třináct let 
už drží republiku. Načež průvody s prápory, policajti 
před hvězdou, kutálky budou hrát a vlastenecká Praha 
tonout v nadšení a Židi, Němci a komunisti zčerveno-
bílejí vzteky. 

Na český lid se odjakživa muselo se srandou. Máte 
příklady v dějepise, máte příklady o posledních Vol-
tách. Sranda se u nás vyplácí. „České Slovo" pouští 
občas na Vltavě voličům rachejtle, pan Horký si udělat 
před volbami párkrát v novinách srandu z holičů, poli-
cajtů, párkářů atd., a oni mu za to pomohli na radnici. 

Vlastenectví a přílišná dávka národního uvědomění 
byly vidy slabou stránkou českého člověka. Sneseme 
hlad, blechy, bídu, Stříbrnýho, choleru, ale na naše 
národní cítění si nenecháme sáhnout. Jsme Češi, Slo-
vani, a jsme na to hrdi. Dějiny psaly o našich před-
cích vždy s úctou, a chceme, aby stejně psaly i o naší 
generaci. Dobyli jsme ši svobodu, máme svoji slovan-
skou, českou, národní, drahou republiku a to nám stačí. 
Víc nechceme. Spokojíme se láskou k vlasti a trochou 
tý srandy. Nic nám neschází, obého máme dost, často 
až příliš, a zpravidla obé pohromadě. Vy, kluci, kteří 
iste t. října narukovali, přečtěte si pár řádků vlaste-
necké srandy, které vám napsala na cestu českosloven-
ská národní demokracie: 

Branean:, rača/rfím řrjna.' 
7. ŕŕ/'aa opasMM /sfe svtiF ďomw a 2a?HŕsŕM'ní, a&ysŕe 

síoažŕH vfasŕŕ /nRo ľO/'acŕ. 
Kamaraďŕŕ Síť /sŕe za/ŕsŕe ďo časaren raď: a s MsŔoa 

ŕ fMí/ýťHŕíH.' PamafM/ŕP, že v3e, ro o&eŕn/eŕe armácfé. 

ďaváŕe saaM so&ě, sv^ vlasíí, repaMce. ne&o? v3e. co f* 
naraJní, /e naše. SpoÁwý^n/, že mMďi. síía a zďraw 
ačí'niVy z vas vý^rěí naraďa, Aá/ici yv^ raďíny, denov. 
päda í víasŕ, nezapomine^e. že /eďíně ďo&onaM 

saa: a ceMmn národu samosŕa/nasí a sv^&Mfa; 
/en ŕeM.v &a<feme a nea^vMí, v ^ í n a 
^ o t ' á , /aci /s/e vy — zďrovd. Vý&a/n<í a ta/ensM. 
A^one^e proŕo svo# povňtnasí pochvě, svMamMí. 
aMzněně a poMačn/íe s'̂ e MMmřMřarřsrícÁcě. ea oAro-
ža/e arataďa, poá^Maje naroJ, a ŕeďy í vJs/ ^Vdrad 
ve ceněn poďíe svě armáďy. //rdíasfí naoMŇ/ 
vas V&&MHÍ, že vy, ees^Msioven^i vajad. /s(e 
aďa^nýeň ěes&ýcíf &a/ovníA;á. pře<f ntrniž se vž<fy cAvH 
ceíý ss ěr; Aaďn^ svýcA pŕeďcA&fcá.' 

Ka/naráď<, na eesía Ja Ŕasaren naši sva&oďn^, w<írwM 
repn^Hčy van: na^e pozí/ras^' o eefý H<írať 
pravazí vds vďéčnas^. 

Za Ústřední výkonný výbor Mtad4 
Generace Cst. N. D. předseda JUOf. 

Zd. Mottlk. 

Setřete si s oči slzy pohnutí. Nebudeme si z toho 
dělat srandu, to se nesmí a censor by to zabavU. 
Ostatně je to příliš vážná věc. Vemte si z -toho nčkotMc 
těch perel k srdci; pamatujte na to. že na vojnč zajtí-
fujete tátovi a bráchovi^ kteří jsou doma bez rachoty 
svobodu a neodvislost. 

Pístnčka Cézy Včeličky: 

..NA MŮSTKU KAPITÁN" 

už vyšla. Objednejte, než bude celá rozebrána! 
Stojí jen 1.80 Kč. 

n a t u r n o v s k é ) p o ď a c h ! 

Všichni hnusní z celých Čech se prej stezou 17. října 
u Pyramídu v Ohrazenicích u Turnova na potlach TOVu 
íurnovskýho!? 

Všichni ne, ale dost — snad ktuci z redakce, kteří 
bytí pozváni, snad kiuci z „D í v o k ý s c é n y", snad 
všichni, kteří jím chtěj pomoct v získávání trampů-
kamarádů. 

Tak, ktucí, každej tu svou ziatovíasou, dřeva, deku a 
mažte, nocteh je na sáte, kde se koná pottach. !a tramp-
ský jazz-band — psina — kanada — tanec — dobří 
kamarádi a kamarádky — vtezný žádný — nocteh řád-
ský — každý na scénu, program tedy bohatý — pitiva 
dost za tifntí — návštěva Českýho Ráje — tak co vám 
schází, hotomci, už aí jste tam, to vám nemůže dát ani 
USA. Crrrr — konec. Přijďte! Ahoj! Turnovský TOV. 

Kubelik si dal pojistit! své prsty, kdyby jeden ztratit, 
dostane 200.000 Kč. Packa však dostal za p ě t p r s t ů 
c e l é z a o p a t ř e n í . Aho. 

Bestie, &a<f íwJe cfo/tŕ Xaía&ío, neho 

Josíane zácpu. 
? ? 

s e i r o í a č e ^w /ó ^M . 



Acfosí je ĽČšen . . . 
CP. B. — F. f J 

//rabe Aos/ra Ješen;'. OJsoaze/iý A sníríi pro-
vaze/a /e vtf/í/i vzAarn po J/čvé/iýeA sc/Mí//ť&'/;. Vyvo-
iené pab/iAam AieJí se zvýšeným za/mem. ;aA /f poaM/;. 
Kaíáv pon:oen/A AiaJe p;;; ponŕf! Ao/ noAoa a ráme;;. 
Čis?a praee. ^eboř /aA možno přeJe/í/i nenti/ýn: pří-
A o Ja/a. PořaJeA mHs: bý/. 

PořaJeA mnsí bý/. Doživo/ní PaJ<) Mi/ArA 
npreAi z vězeni més/a ve s/a/é /Hwoŕs. Při řé/o 
př;7eži/osí/ Msmr/ii Jozoree. Pro/o ínas; vise/i. 

/ AJyž Jo posieJníAo JeeAn ívrJiŕ, že zJotM. za /;é/ž 
;'e nyní souzřn, nebyi ýeAo ěinenr 

4̂/e pořaJeA max: bý/. /resfanee AíiiiieA aiu.si v/se/i — 
&y<ľAo/n přišit Á éema map;e žnr;iaiis!iAn7 — a 

spoíŕŕwosf /aA rozAoífPHVši Jon/á. že se ftm aJrží a za-
eAraní. 

Pan popravě! s/o/í, raee s/ože/ie za za<íy, /aAo aěi/ei, 
přísně, are tro&rorívě pozora/íe: první prae* svéAo ne/-
/n/aJ.š;Ao žáAa. JeAo masAa /e (fo&ra. VypaJa iaAo ve-
MAý AiiJas. VžJy/ vyJéMva peníze /imío, wšen; ne 
AažJoJenním zpásoben: prace 

kafovým eAíe&odareep: /e Jnešní wořeěaosf. 
.Vez/ Aařem a oJsonzenýn: Aýva se smyěAa. 
.1 pj'pí /naM speeiaii/ase/ísaeeeAřivým.- Spoafaaýpřed-

ěifa „pošeisfvi" ÍAJo by si nevzpopwěř na /i.-SJ. v /;é/nž 
se zapřisaAa. i svo/i neviňn — pér n/i/;a/ pred sp;r/:. 
PňíoPHM nasioneAa/í Joie oJevzJané — poAoďŕw opře/ii 
o /ran; é/vernoAé Aos/ry řešení. Žaiobee Java /rapné po-
žer, aby si saní aesíoapí /ia paJaeí Jveře. A/eré se /AneJ 
rozevřoa. JeJni s/nJa/i výraz obiiěeje přeJěi/a/íeiAo, 
Jmzi JražJí své nervy ieAAým eAvéním Aiasa. VžJyř /e 
při/on?/<a poaze „vy&raaa" fepší spoieě/iosí a /a m a 
/emné ;/ervj'. 

VeJie přeJěi/a/íeiAo Aýva se sp;yěAa. 
7eJen — Jva — íří — íeď/ Cvíěenýp; poAy&em pŕj-

Aaza/e popravě/ oJsoaze;;eí přes Arav:: ěer;;ý šařeA. Pře-
sAaAa/e ze zaf/a a až /e Aíava zaAr.Wa a v zapeří /e 
í šaíeA pevné svaza/;. 

SniyěAa se přesíaía Aýva/, ne&or ííž seJ; vo/ně na 
(JeA'Aľeníoľé ArAa a .s^aóasně príř/ržnje zaArvva/ící 
šaíeA. 

2 2 . ř í j n a ^ e í A ý p o ŕ / a c A ^ B e -

zot?ce na ^tžAo^ě g pyo^ramen!: 
Cefosŕáŕn: síezina zásrupců t̂ secA 
o g a c ř z Č . R . 2 7 . a 2 2 . F i s r o p a J u 

t ; P r a z e . P r a ž s A ý T O V . 

Nekolegiálnost je, když se pri-
mátor Baxa vozí se po primátoru 
Dittrichovi. Bóďa . 

O tisku Stříbrnýho se říká, že je revot-

verový asi proto, že si z něj každej stříií. 

K ! H t ! x o s a d u l e r o n i o 
zazpívají řadu nových trampských písniček na íaneč-
nim večeru Děti nektidu ve čtvrtek dne 5. Hstopadu 
v Národním domě na Žižkově. — Vstupné 6 Kč. 

Zuotifi isíe ýiz ve vaší osadě 
J e ! e g á í a ? 

Č / o ť ě c e , m á m t ^ í ŕ r . 
? ? 

ZamíFovaí jsem se J o Aíony Lisy 
a jsem na ní rříArár. 

„Víš, kdy je duch v rozpacích?" 

„No?" 

„Když sedíš na dírkované židli." 

— šeře — 

,Vaě se ma/í fŕŕo „/emní" /íJé s /e7nnýmí nervy ŕrapŕŕŕ 
poAíeJem na sřrAané nervy o&Hěeje? Paeíenř ;na sepíařé 
rnee. AíoJíí se? A í̂AJo nic nes/yš/. 

SmyěAa se /íž neAýAa. 
Kněz v civ%H pronáší něAo/íA „vAoJnýeA" sřov. 

neposíoneAa. .Vervy JívaAä /soa wapíařy A prasAna^í. 
Pouze o nervy A oběšení urěeněAo se níAJo nes/ara. 

/(néz ničiví o onom svéřé a boží mííosíí, zaíím eo o<f-
sonzený se íoněí s /;*mřo svěíem a nemířosři pozen;sAýeA 
víaJeá. A*;;ě? oJsřnpa/e a brebřavé poAybn/e pysAy, aniž 
by oďvraíií zra A oď o&ěíí íoAoío božsAéAo sysřénia. Pěr 
/nínaí moJíiíby. i popravčí poAybaie rřy. OJsoazeneova 
ásía /soa jíž JíouAo zaAryia. A/eíze síyšeíi. motM-ií se. 
. Kněz na; /ešíě ;'eJenAra/ Jomíoavá, aby zasvěííí své 

poRÍeířni ;ní/;uíy přej /eAož íránen! yna ny/ii sMi/. 
Proě Anéz s ním neyďe na véěnoa spasa? 
Proě /soa ro pravé eAaJí, jimž /e Aažďoa eAví/i eAva-

ieno poAoď/í nebe? 
Kněz Java posieJ;;;' zna;není. 
Kaiáv po/noeníA síisAi Anoi/iA. 
PoJiaAa se orevřeia. OJsoaze;;ee paJa. PaJa Jo véěné 

fmy. Provaz se napia/. 
.Misřr popravě: Jíva še za paJaííeňn. í/ž se nemaže 

opanovai. /cJnn rnA;; si poiožii na břieAO. jVe/ií ma 
zeeia Jobře. SoaJee si přiJrža/é asřa. Ve ma šparňé, oře 
masi io vj'Jržeí, vžJ)V je „n;nž". 

Písnivé miěení Zež! naJ sAroa;ažJěný<ni. sAro/nažJiii 
se nyní Aoi poJia. — JVyní zíra/í Jo iemné Jí/.!'. Pn 
se Aýva smyěAa. A'a ni ěiověA? ČiovéA? V̂e — „zio-
ěinee". 

JeJen z z néAož s'/a'Juoací sysién: aěini/ vraAa; 
jeAož, proiože Ao nn;ěi ponze zAaziŕ a /;e poiepšii, ne-
rAai paA popraví/. 

JeJen, jenž vražJií, proiože eAiěř žíii. 
7eJen, jenž nesmě? pracovařr, aěAoiis' byí PiiaJý a siiný. 
Obé/ v/JJnoaeíAo sys/émn. 
Zas/apei roAo/o sys/én!n, vyvoiené obecens/ľo, sieJaje 

zraAy íé/o. — Co v/Ji !i/o iiJé? ' ; 
J e J n o A o. řříJní /asíie/ zavražJěnéAo? 
JVebo nAoněe/Ma se/isaei? 
;Ve. o n i viJí /en „žioěinee" Aýva/íeíAo se na satyěee; 

Ko/iřa. 

P o ! é t ě n a s t á v á z i m n í j i ž t h ! a d J ! R A V A o b ! é k n e t r a m p a 

! s q u a w . 

* 9 C * A O M ? t Z W M t * o u p c ! B ^ A o g p ^ a f 



s!adký sen pana paďoura 
— .. .zóóór! . ..chodééém chod! Ty vole, jak to 

chodíš? ...staviiít stááát! 

K líci zbraň! Chceš, pacholku mizerná, přes drž-
ku? Jak to držíš pušku, ty krávo!? 

Kluci se snaží. Jenom někdy si utřou pot, ale po-
kradtnu, aby to „bratr" cvičitel neviděl, a vzpo-
menou si: jak krásné by to bylo právě nyní, kdy 
slunce tak pěkně praží, ležet v plavkách u řeky. 
Zotavit se z celotýdenní dřiny. 

— Pitomče, na co myslíš? 

K zemi! 
Pan paďour se ze sna přímo božsky usmál. 

Smutno je na Sázavě. Brdské lesy jsou prázdné. 
V Záhořanském údolí jak by smet. Nepotkáš zde 
kromě pupkatého turisty a agrárníka se zeleným 
perem na klobouku nikoho, Ticho je na březích řek, 
jenom voda hučí. Sníh a jarní deště smyly stopy 
táboráků. Trampské písně neuslyšíš. Veselé, kama-
rádské „Ahoj!" nezaznívá. Pryč jsou osady, ve 
kterých se rodily myšlenky odboje proti paďour-
skému světu. Pryč jsou strakaté košile. 

Panu paďourovi se této noci zdál stále krásnější 
a krásnější sen. 

Zmizely trampské osady. Procházeje ve snu 
Mednikem, podél Sázavy, div netleskal, vida tu 
prázdnotu. Vrátil se opět do města, a lile: Zde ne-
bylo potuchy o klidu. Zde bylo rušno. Kluci, kteří 
mu dříve ve strakatých košilích naháněli přímo 
hrůzu, pochodují v détéjáckých a sokolských uni-
formách. Jdou na execírák. Pan Paďour ví, že 
stavba tohoto execíráku stála dva miliony korun. 

— Jó, jsou to ale výhodně uložené peníze! pro-
hlásil kolega pana Paďoura ve schůzi městské 
rady, kde se jednalo o povolení této částky. 

— Budeme to snad dávat nezaměstnaným? To 
by se jim hodilo, to víme! Af si raději cvičí těla. 
Vždyf čacká vlast volá! 

Na execíráku prohání kluky bratr-cvičitel. Bratr 
je v civilu takto továrníkem a dobrým občanem. 
Soudruh-Háčelník je předsedou závodního výboru, 
kde právě před týdnem snížili klukům mzdu o 15 
procent. 

— K zemi! 
Pan Paďour radostí slintal. Takový sen již 

dlouho neměl! 

Z brožury „— zóóór! — Chodééém — chod!", 

vydané proti chystané předvojenské výchově. 

— Já sem ma!ý mysHveček, sotva fHntU 

nesu . . . 

— Tak sí zjednej dýnstmana. aiin. 

kra-kra: 

konjenci a školáci, těšte se . . . 

čili vojáčkování od šesti let 
PÓVÍNNA TĚLESNÁ VÝCHOVA se pomatu. a!e Hst* 

rodí. Shromažďují se kmotři: Sokotovč. skaut!, dčté-
iáct, národní „soctaMstč". ..soetátni" demokrati, vetko-
agrárníc). Herikátové ! akteríkátové, a trpčMví vyCM-
va]i porodu. 

první trampký aímanach vyjde koncem října! 

objednej předem, zaptatíš jen búra, pozdčji bude za S Kí 



A n a š í m s e H f ě ž í m 

Dŕc zprdv doe/jdzej:e<cA do spor-
/ovp; ěds/: „y'/wnpa" pozoro-

že AoneěPě spor^ v ť vep^ovs/íýe/; 
os^dde/; se zaeýpa írošA;; A'e-
fAceme /Mpros^o dé/í^í /M^ndu, ic 
sporí /c v řríř";pr"#H ŕo 
<dc že sporŕ ŝ .i'A.v p;ez; 

,.7*ro/pp" dré soutěže. Ařťré 
pŕi'šŕŕm ro/̂ cvp /;ardžou /i^ /c^ošní, 
/c;*;;:' wo//eyř?o//os'd o podzMPP; /ooí-
M/ovd. Řyřo do&ŕe. A'd.v^y 
v rčc/říf sop^ěžíe/i neArdíy 7'e;; praž-
ské osady, pý&rž í což 
&y prospěío pe/fp sonrěžr sďP:o/<ie, 
cíc í /rapyp/pgM yačo /PM//. Vždy f 
/aAo^e Pfzeňs^o, Sever. &y /po/dy 

pos^v^ osad;:;:.'/: 
ospop do woMeyhar/ove sou-

^éže. Sop/ěž st? Pio/df! rozděř^ na 
pě^o/;'^ pásem fPra/M, Pízep, Severů 
dp/pí- SHP:osŕpŕPýe/?. A'^rJ &y s; sa/po-
síí/rpé rozíosos-ňřy a ved/y zdpesy, 
/pAže do sep;;//pí/íe c ///;fde Ďy př:'š/í 
ví/ězové í^eA/o pdse/p. 

Aíě/o &y /o f i*f7f ľýzHH/H. že ^y 
o sporřovpí podp;V<:y „Tr^mp^" p;eH 
zdjept venÁ;ovš^ Mud a ^pAove /ýprde 
&y PioAío spop/appě vyz;;;/. Ad.v&y se 
s/eŕŕ ze vš^^; sřrop /npd/f srýyn 
píppšp/ípp:. 

/(/p;;, rozep/š^e se o ŕom a pn-
prpťíe se pž. RpAvdw. 

A. C. PRAHA pořádá v nedčti 
dne t<3. října o 10. hod. dopo). pro-
pagační závod v chůzi na 10 km na 
Dejvickém okruhu, pouze pro přícho-

zí, čteny trampských osad, tčiocvič-
ných spotků bez ohtedu na ktubovní 
příslušnost. Trat vede od vojenského 
hřiště v Dejvicích přes Podbabu, Ti-
chou Šárku, Jeneráiku a zpět na vo-
jenské hřiště. První závodníci obdrží 
ceny, všichni ostatní, kteří závod do-
končí, upomínkovou piaketu. — Při-
htášky s vktadem Kč 5— přijímá 
A. Katina, papírnictví, Praha !., Kar-
iova titice 24. 

T. C DĚTÍ NEKL!DU zaiížděíí 
v nedět! na sportovní meeting Spo-
jených osad v Ktadně. Lehkoatietic-
kého bojového závodu účastní se dvě 
třičienná družstva a k footbaHovému 
utkání s kombinovanou kiadenskou 
iedenátekou stavěno ie prvé muž-
stvo. Rovněž k tesnímu běhu stavěno 
;e někoiik závodníků. 

Z Á J E Z D D O T U R N O V A 

s „EhvokoM scénou", obě -cesty 

30 Kč , Z á ! chy 15 K.č s p ř iMáškami 

se p ř i j íma j í do pá tku ř í j ^ a . Od-

j í ž d í se ve 4 h. odp, od „ T r a m p a " , 

R y b n á 23. 
.̂ .KiBjBEtSESíBl&Sa 

ODCHOVÁNU ČUBY NEBÝVAJÍ ŠTĚŇATA ANÍSRŽ 
- BOXER! Z POVOLÁN!. (ČUBA = Čsi. t:níe boxeru 
amatérů.) 

M a ! ý Par íásek vyř izu je jedstoho 

r ána paHM učiteH pozdrav a že se 

m a m m k a nechá ptát? jestH by ms; 

sméSa d á t ht:su. P an učiteE zazá ř í : 

„A^e ovšem? proč né? a že nechám 

předem děkova t . " — Po někol ika 

dnech: „ T a k co je s tou husou, 

— ^ U ž n i c ^ p a n e MČí--

Sport. komise časopisu „ T r a m p " pořádá ve 
čtvrtek 29. října !93í v sáíe „u Rážfľ, Praha-
Letná , Beícrediho třída 

TANEČNÍ ZÁBAVU 
spojenou s předáním putovního poháru vítězům 

footbaMového turnaje. Začátek v pů! S. hod. večer. 

Vstupné Kč 3.60 vč. z, d. 

Trampské písně. — Hudba. — Tanec. 

— T c Ä ŕen j s 

7 7 

— V e n m H s í ÍVe&oFný ešřě 

z nerfepssm ^ c e f ř M m ^ z ReAncc. D ě ď e 

— Bíecha j e í iáměsíčník, pro-

chází se v prád le . 

řeL vona u ž zase žere, 

š e ř y n ^ A f í p r í J < s ř ? 

m a ž e m e ř y ^ r . 7 o s e š ŕ a ^ ^ e J e ^ e j ? 

ZEPTEJTE SE vašeho osadniho ko!portéra, zda už vyrovnal měsíční účet 

za časopis. A ť vám ukáže stvrzenku! 

$ 



— pochoíci, neumíte čísí ? 
— To bysMie HÍe neďcpeďem 
si nic vodepříí. 

jak to jde za sebou! 
První byi pan Kubát se zákazem. Byio to jako když 

Noe pouštěj první párek hotubů z archy, vomrknout 
situaci. Přiietčii zpět. Zrovna tak zákaz trampingu. 
Ktuci, ttamíchnuti, pořádaii protestní tábory, posi)a!i pro-
hiášení. páchaii vtipy, a hoiubice míru v hetmách, 
s pendreky, které nepouštět Noe. aic páni, schováni za 
Kubátem, vraceli se zpět s Jobovými zprávami. Moře 
vzteku ještě zapiavovaio hiavy nepoddajných trampířů. 
Zatím páni neieniii, v tajnost patlati původní úntysl, 
připravovali návrh na předvojenskou výchovu, čemuž 
předcházející zákaz trampingu by] prvním pokusným 
batonkem. — Každý ví, že starý Noe přemýštct, kterého 
ptáčka má vystát, aby vyšetřit situaci. Já, promiňte, 
nevím, co to bylo za ptáky, v jakém pořadi je Noe vy-
pouštět. ate to je vedtejší. Tedy i ten další párek se 
vrátit. 

Nu a páni Kubáti napodobiti skvěie starýho Noe. 
Jeden batonek za druttým pouští — jeden z nich poušti 
Svaz důstojníků, daiší br. Ktofáč — sfouknou mu iej 
vtastui bratři v „Českém Stově". V „Mtadých Prou-
dech" propíchnou balónek pana Singera, balónek pana 
Hummelhanse sestřeluji jeho soudruzi ze soc.-dem. mlá-
deže v Plzni. Ale každý by byi na omylu, že sestřeiuji 
tito mládenci balónky z vlastní iniciativy. Toho bohdá 
nebyio a nebude. To von tenkrát starej Noe nevědět, 
jak to vlastně byio, tenkrát ty ptáky nezaháněta zpět 
voda, ale byli to nějací krahujci, kteří nenechali ptáčky 
usadit. To holt v té době nebylo „Ces. Stova" a „Pot. 
listu", aby informovaly soudné i nesoudné čtenáře. Též 
dnes ve skutečnosti zahání a sfoukává batonky — které 
maji ten smysl, že neustátým vypouštěním maji zevšed-
něti a tím připraviti vypuštění hlavního. velkého balonu, 
t. j. uzákonění předvojenské výchovy mládeže a úptné 
zrušení volnosti pracující mládeže — j e d i n ě T O V. 
Ten je jedinou příčinou toho. že páni nemohou ještě 
uskutečnit vypuštění vetkého batonu. Ted již zase v po-
sledních dnech byty vypuštěny další batonky k usku-
tečnění předvojenské výchovy. Batonky jsou napuštěny 
národní barvou, jsou naparíumovány frázemi o rekreaci 
mládeže, ovšem povinné. Na některém batonku (na př. 
z „Práva Lidu" vypuštěném jsou nadělány uzlíčky ke 
snadnému vysmeknutí, totiž i e zavedení pfedvýchovy 
zamítáno takovým způsobem, aby si moht z čtánku 

každý vybrat, co chce. Zkrátka, ani Noe se nevzdá! 
úmystu, dostat se na pevninu. 

Ktuci a děvčata, můžete být jisti, že páni Kubáti, 
Nižkovští. Pustitové, Halířové a Hutnljendové nevzdají 
se úmyslu, dostati ještě tetos předvoisnskou výchova 
na pevninu parlamentní půdy. Teď se pánově hádají jen 
o způsob provedení. Jedna cesta je přímá, je to cest* 
p. Klecaudy a Kubáta, druhá cesta je p. Hummethanso-
va, cesta plná oktik a zákrutů. 

Kamarádi, doba je vážná, necháme-!i usnouti náš boj 
za volný tramping, ant se nenadějeme a máme ji na 
krku. Ktuci. vy ze soc.-dem, a nár.-soc. mtádeže, jič 
dnes říkají vaši funkcionáři, že proti povinné tělesné 
výchově nejsou. Oni jsou jenom proti předvojenské 
výchově. Jak taciná to výmtuva. Až by najednou tady 
byta, říkali by, že oni nic. že za nic nemůžou, to že ta 
vtáda, ti byrokrati atd., jak již jejich soudruzi a bratH 
ze strany mnohokráte říkali. 

Ted zátěži jenom na nás, zdali se jim podaří oblaf-
nout nás! Yortas K. 

fM&ý je, &<7yž papež Leo Josfane ťíAg. 

-- Proč ste vyloučiti Frantu z osady? 
— My ho přistihli při hrozném činu. 
— Vott někoho vokrad? 
— Ne, von čet „Hvězdu". 

— Náš šerif umí nejspíš turecky. 
— Jaks to poznat? 
— Von tuh!e povídat: Vemte s! všichnt „saiám a 

Leíku". Bóďa. , 

Kamarádi, 

píseň od Gézy VčeHčky 

NA MOSTKU KAPITÁN . . . 

jste styšetí na potíachu v Jezerce a HbMa M 

Yám toíik, že j! Oéza museí opakovat. 

Nuže, tato píseň vyšía tiskem s c o tam! 

a stojí pouhou Kč L80. ObjednáveKe p i 

dnes pro své osady, neboí jsme vyd<8 

omezený počet výt!sk&. 

y 



PRAHA. 

BRNO t/appy 

— Č e c e A o A o c ř n e s ^ a p o ŕ A ó y n , 

A a i J e j s e s m ě y e . 

— j B o c ř e j f ' & y n e s m á / í Ářcfyž 

m á š s m r ^ n u r o n a A r a ^ a r ě / D ě J a 

posílejte obrázky a fóry 

k celostátní slezine trampů 

ZÁBAVA jest obstarávána přístušnými zkušenými in-
struktory. Spočívá ve stavění španětských jezdců, 
zákopů a jiných viasteneckých rekvisit, a jednou 
týdně přednáší bratr Svojsík pod protektorátem iene-
ráta Kecandy o světovém míru, který nám hrozí. 

n a ? n F H í ? í y n s í p a c ľ o M r A t : . . . 

Na/ninvin: Si jasi paJoarA';;.* siašnoa, ňtzÁ:oa a 
Míož/io /: i pracAovoa. 

NcjWive jí &aáa áo Ďijásb/. Baáa po :n:e vzáy-
cAai, c/iyrař ji za race a šepřai; „O/:, .siečno, ia Doiores. 
/a Gar&o. 7*o jsoa ĎožsM ženy. Baďie ni á Da/ares/" 

ľ a A; ío začne. Seánem si i áo par^a. Vapřeá áán: 
svoa pravoa rača na její opěraďía. Pa% ia raÁa. co&y 
ná/íoJoa spasiin:, čimž ji &náa áržei Roiem &řřš/:íňo 
pa.sa. PaR se zveánem a pájáen: raÁra v race <io Áa varny, 
&áe íŕi'sAa jazz. 

Baáe io siaáeniÁ:a a SoMA'a. gaáa ji vyprávči. že 
piša Jo siaáenisčé/:o časopisa, že amím veieioč a ^aJa 
n:iavii s ;;aášen:m ä Á(ramaŕavi. 

Baáe mně ivr</ir, že AíeáeA je fepši než JVea&ancr. 7<i 
naopak &náa svááéi Ari.si čsi. ioor&aiia na 7/raá a 
spoíeěně Ďnáeme nnáávni na Beneše. 

7*eá až nasrane vAoáná cAviie pra mé rcj</y. Zepián: 
se jí, co xouJi o írampinga. Zn:inin: se nenápadné, že 
jsem iéž již na výieia s iranwy. ŕ?onen; áoáán:. že 
se sošnými, že <iva z nic/: &yii vyso&aščo/aci. Že je ia 
přeci jenon: pě/:ný. Á'íiyž Avězáy sviii a o/ien záři Jo 
imy. 

iVačež ji zaveáa áo /:aáe&niňo antomaía a za barana 
si posieeA;ie;ne siavné irampsA^ s&ary. .4ž Ďat/ť zníí 
cAorái iran:psčé pisné „Káyž jsen: iě po prve nvi-
áěi . . . " , ra& se ji i?aáa výz;:an;;:é %on%aí Jo oči a pa& 
se poiíMme. 

ľeď^onc M až paáe ňonem. V/a.s/ičAa pájáe s maniia-
čoa a iaiinčem na výřei áo Davic. Me n:J aáňoáo!! 
pai^a, seznámí s roáičema a &aďe o mnJ áoma vyprá-
véi, že jse/n ářeániÁ:, miiý a vzJéianý pán aiJ. 

Kóapin: si snorrovni Rošiii a pájďn ^ nin! na návšíěva 
a síočím řeč na írampMř, jaAožio osvěženi. Pan ;nagi-
sirái/á raáa &aáe naášen, Roapáne cňaia, a zaiožinte 
asaáa.* Pa;: raáa, /niios^pani raáová, sieřna raáajc, 
princeA a já, ářeánij; a vzáěianec. 

Viasiiř&a vysiaáaje, já posřoapán, pa^ se vemen: a 
bnáeme moci jezái? něŘáy san:y áo cAaiy. Baáa Ará^ 
na Ryiara, čísi nepoiiiicAý irampsAý časopis a áýeAaí 
zdravý vzáncA našeňo venkova. PaA amra na pat/oar-
sAoa nemoc, osaáa spnsii viajÁra áo poloviny žerdi a 
pošfe po.sZeáni v4Aoj.../ TtAoj/ 

Viáiie, vy M?ci, jaR se siarán: o rozAvěi iran:ps/^/:a 
Anaii. 

hra-kra: 

skautská reservace na berounsku 

M o t t o : 

„Zná3-?i řraj .siancčaý. 
Áam čeiniA nevkroč:..." 

(Podie Čes. Siova.) 

PŘÍRODA jest rozdčtena na stromy, trávu a chaty. 
Stromy stouží jako terče, tráva jest ideátním krytem 
a chaty jsou zatímní kaverny, které chrání před 
šrapneiy a granáty. 

Ž!VOT v reservaci jest rozděien na dopoledne, odpo-
íedne a noc. Dopoíedne se cvičí vojenské cviky, 
odpoledne se tyto cviky opakují a v noci jsou rože-
stavovány híídky proti nenadáíým pěším, jízdním, 
piynovým, teteckým a kanonýrským útokům. 

KÁZEŇ jest dodržována vždycky a za všech okolností 
a vztahuje se i na iatriny. Na maíou stranu jest vy-
měřena jedna minuta, a na veikou stranu 3 minuty. 
Kdo se opozdi, ztráci aktivní i pasívni voiebni právo. 

kočkodan: 

poesie prašivá . . . 
v přístavu ticho je 
a krčma bouří 
až koráb odptuje 
vzpomínka shoří 

v baru je děvčat dost 
za irank ti táska vykvete 
zapomeň na svou ziost 
zasměj se smíchem matýho dítěte 

tulák jsi moře tě votá 
posíední irank jsi hoíce da) 
až usneš na dtažbě mola 
však už tě pendrek přínutí aby si vsta! 

vzpomeneš na hotku 
s černýma očima 
za irank a za ránu 
byía dost laciná 8 3! 



kamarádům , 
Pozorovat isem nyn! několikrát, iak určitá část tram-

pů, a to stojících mimo TOV i tramppaďourské organi-
sace, se vyhýbá potitice ! potitícké debatě. Těm chc! 
někotik matičkosti připomenout!. 

Svět je dnes na přeíomu. Zápasí dva světové názory, 
dvě třídy. 

Jedni jsou pro to, aby jedinec, ie-ti dosti mazaný, 
rafinovaný a drzý, mohi v „mezích zákona" zapřáhnout 
své „biižni", a z jejich práce vymačkaný zisk 
ukrásti, přiviastniti si. Děiník, proietář, je tu pro jeho 
zisk. pro „jeho" stroje, pro jeho moc a rozmary. Z 
práce proietáře vzešiý majetek, jemu vyviastněné stro-
je, továrny a směnné hodnoty, obrací proti němu. Na-
hrazuje strojem děiníka, zotročuje, vyhazuje jej. nechá 
hiady umírat. Moderní otrokář. Aby se protetář ne-
probudit, maji na něho ohromný obibovací aparát: své 
ško)y, církve, iiteraturu, „věda", svůj tisk, Htm, rádio 
atd. ^ ^ . To jsou 
paďouH, CiH „spisovně" — měšťáci. 

Jim stouží tak zvaní „sociaiisté": demokratičtí, ná-
rodní. křesťanští, siovanští a jiní. Tito jsou vedeni bý-
vatými proietáři, nyní zpaďourovatěiými zrádci, mitio-
náři, „cestou mírného vývoje" aby v kiidu a pořádku 
stoužiti paďourům co možno nejděte, dokud to „ne-
praskne". Aby sioužiii jako janičáři proti svým pro-
bouzejícím se kamarádům. To vše jsou ti první. 

A druzí? To jsou vykořisťováni, děiníci svatem 
a mozky. Jdou za tím nejvyšším cíiem. Vyhubit 

nepolitickým"! 
paďoury, předětat iidi. ) ádaji, aby výrobní prostřed-
ky, jež pracujíc! stvořiii a u nichž pracují, patřiiy spo-
tečně všem pracujícím! Technika, věda — stroje 
jsou tu pro něho. Mnoho strojů nebude zname-
nati híad a bídu pracujících a katastrofu, jak tomu je 
dnes, ate opak. Nejkratší dobu pracovní, nejvyšši pří-
dě) životních potřeb. Šťastný život. Voiný čas pro 
kutturu těta a ducha. Aby vytvoří) nového č)ověka, 
musi onen „obibovací aparát" vyrvati paďourům a pře-
tvořiti jej na výchovný, tvůrčí. 

Toto mu paďouři nikdy dobrovotně, „v k)idu a po-
řádku". nedají, neboť by to byia jejich smrt. Budou 
se bránit i útočit nejzuřivějším násitím. 

To sí musíme dobýt! 
Čím dřív, tím tip! 
S těmito druhými musi jiti uvědoměiý tramp —* 

avantgardista šťastnějšího života. Proto mu paďouř! 
říkají hnusný. 

Svět těchto druhých roste, zatím co svět oněch 
prvých se boří. 

A nyní, „nepoiitický" trampe, přemýštej, a postav se 
upřímně na jednu či druhou stranu. Zůstaneš-)! upro-
střed. budeš stejně nemitosrdně a nestavně rozdrcen. 
Zůstaneš-ii indiferentní, ničemu se nevyhneš. 

Ruga sotvaguio. 

kaioMcký koutek 
sv. Rosa z Limy 

(30. srpna) 

Sv. Rosa z Limy vynikaia nejen těiesnou, aie také 
duševní krásou. Jmenovata se původně !sabe))a, aie 
poněvadž tváře její státe jako růže kvetty. jmenovat! 
j! Rosa, t. j. Růžena. Poněvadž se obávaia, aby svou 
krásou nevzbudita v jiných nezřízené žádosti, natřeia 
ti vždy, dříve než z domu vyšia, tváře rozttučeným 
pepřem, jenž tvář její rozežíra). Mimo to se postiia 
a všechny vášně své zbožností a modHtbami krotita. 
Marně nutiti jí příbuzní k sňatku. Ani tenkráte, když 
rodina její zehudia, a svatá Rosa pracovat! museta, ne-
opustita svého panenství, a marně namáhaii se nepřá-
teté její o čistotu jí píiptaviti. Konečně vysvobodi) j! 
Bůh z pokušen! tím, že sestát na ni nemoc. S v. Rosa 
pH tom modtiia: „Pane, rozmnož trápení mé, aie 
také tásku svou ve mně." A jako světice po dtouhčm 
atrpení skonata. 

Kéž ! já jako sv. Rosa varuji se veškeré marnivosti. 
Ať s! nezaktádám na své kráse, oMibenost), postavě, 
íatu, aie na zás)uhách pro nebe. Amen. 

(Z katoiicke Hthurgiky.) 

t r a m p s k á p y r a m i d a . 
hra -h ta 

zvolili jste již delegáta 

* n a ( ď o s í á i n í 

$ ! a ) n n ( r a m p u 
21. a 22. listopadu v praže? 



s í f ánha na pokračován í 

tom tábuk: 

kouzelný hubertus 
O tom. jak dostat se na svět Venca Brouk, panují 

v jeho rodišti domněnky velice různé. 
Určitá část pamětníků udržuje pověsti jako by Vencu 

Brouka by) sám čert dtužen. Jsou také íidé, kteří tvrdí, 
že vyhrát ho táta v mariáši. 

Fma. Broukababka přičítá zásluhy o jeho objevení 
se v tomto stzavém údolí sobě a tvrdí, že dostat se na 
svět na mírné měsíční sptátky. 

D ů k a z : Řádně vedené obchodní knihy a svědectví 
personátu. 

Já, jeho historik, považuji všecko toto pouze za ne-
opodstatněné domněnky, nebof v jisté místnosti, jež 
zaujímá jeden čtvereční metr tm dvoře jeho rodného 
domu. natezt jsem starou rodinnou kroniku, psanou ruko-
pisem zetenodvorským. pečtivě rozřezanou na čtvrtky 
a dte této dostat se Venca Brouk na svět jako všichni 
smrteiníci cestou suchou. 

Narodit se na úsvitě krásného podzimního dne. Jeho 
zrozeni byto provázeno neobvyktými zjevy. Na staro-
stavné radnici rozezvučet se zvon a v obtacich zjevila 
se kněžna Libuše. Ohnuta ruku do formy štbeniťe a 
zvotata itiasem dateko siyšitetným: 

..Budoucnost vidím vetikou, jejíž stáva Pankráce se 
dotýká!!!!!" 

Jeho budoucí kmotr vyorat ten den brambor, jež 
se z blízka veiice podoba! četnické hetmě. 

Prvé roky jeho života jsou zabateny v mthu, povian 
a věčně promočené pteny. 

O jeho dětství a prvých tétech věku jinošského jest 
nedostatek věrohodného materiátu. Počnu tedy rokem 
!8tým. jež zastiht Vencu Brouka v Africe. 

Nyní útok na obrazotvornost. Představujte s! taskavě. 
Krásná exotická krajina, nad níž jak viadukt ktene 

se tropické nebe. Kaktusy, sedmikrásy, podběty a ble-
dute chvějí se v paprscích žhavého stunce. 

Nedateko černá se tropický pra!e' 
Mátne-ti dobrý zrak. můžeme zahtidnouti žirafu, ana 

se uči na tianě napiaté mezi dvěma topoty různé pro-
vazochodecké produkce. 

Poněkud vpravo vidítne tva, an učí stoná zahráti na 
saxofon, černošskou prostonárodní píseň: „Sit jsem 
proso na souvrati..." Má-ti ten tev dvojitý ocas. pro 
vetkou vzdátenost neize rozeznat. 

Pro diváky stabých nervů 

PŘESTÁVKA. 

Občerstvení v bufetu. 

Jste-ti spokojeni, řekněte nám, 
uejste-ti spokojeni, řekněte známým. 
Ze všech nejkrásnější . . 
Ota mýdto Rakovník. 
Kdo má smyst pro krásu, 
kupuje u Ktobásů. 

Diváci nervů sitnějších a mtádež do šestnácti tet. 
kíeré jest ostatně vstup zakázán, ^ohou stedovati dáte 
běh obrazů. 

Kůt zčernatý krví jest zatknut uprostřed krásy výše 
popsané. 

Horda divochů, divošek a divoušků křepčí do ryt-
mických úderů gongu. Uprostřed zástupu četa mužů 
ozbrojených primitivnimi zbraněmi, značky 

ŠKODA-SENTtNEL 

vede spoutaného muže. Přes to, že jeho tvář jest černá 
a zarosttá, poznáváme Vencu Brouka 

Připoután ke kotu, očekává svůj konec. 
Podptukovník kmene napřáht vátečnou sekeru a mezi 

tim, co milostivá pant podptukovníková zančcovata hra-

nici (možná, že hranici pouze zapatovata, mně se ate 
výraz „slavnostně zaněcovata" děsně tibi), mrštit jí 
směrem, kde sebevědomě zvedato se k nebi hrdé sto-
vanské četo, co by itustrace k písni: „Já to piatit ne-
budu, radši se dám na vojnu". . . Tomahavk zasvištět... 
Zasáht však pouze pravé ucho, jehož část odtetěta 
s ďábelským smíchem do pekta a zanechata za sebou 
pouze dým. zápach síry a dvě nezaopatřená děcka. 

I vzkřikt Venca Brouk hromovým htasem; 
„Bratře ptukovníku, miř tépe, nebo mě pánbů o po-

sledním soudu nestepí!!!" 
„Bratři divoši, af míří tépe!!!" 
Ze zástupu vystoupit divoch: 
„Ano, bratři divoši, a t míří tépe!!!" 
Ate odvážtivec už nedopovědět. — Větrem zasvištět 

pateát a v témž okamžiku skácet se k zemi svobodný, 
bratr z tábora Petra Obrovce . 

V zástupu nastato hrobové mtčení. 
Stařičti tkatci z Ortických Hor s tvářemi větrem oš!e-

hanými, zůstati státi jako přimražení. 

Do očí žen dráty se samovolné sizy, ač fitmově 
herečky jsou nuceny, tyto vyvolávat) gticerínem. 

V pozadí strht se náhte povyk. Venca Brouk zahtěd! 
dívku oděnou v purpůr a hermetín. Ze rtů dra! se i! 
divoký křik a ruce jako ztomené kmitaty se vzduchem. 

Horda divochů obrátita se zpět a úprkem se hnata 
ke stanu, který krasavice prstem ozuačovata. 

Venca Brouk rozhodnut zbaviti Chicago nebezpečného 
podsvětí, zastat svou fotografii „Pražskému ilustrované-
mu zpravodaji" a oddat se smutným snům. 

V okamžiku, kdy dáva! postední sbohem matičce 
Praze, stověžaté, ucítit na nose prudké bodnutí. 

Otevřet oč i . . . 
Hrůza! 
Na jeho nose seděto nějaké zvíře. 
Moskyt!!! . 
Matarie!!! 
Tak potupný konec si nezastoužít. 
Ohnat se prudce rukou.. . 
Jeho úžas se neustáte stupňová!. Ruce, které ještě 

před někotika vteřinami dřevěněty botestí, kterou pů-
sobity provazy krutě se zařezávající, byty votnč. 

. . . Vysiten událostmi, které tak bleskurychte za se-
bou nástedovaty, ktest na zem. 

Když procitt, byta nad jeho obtičejem sktoněná dívka, 
která před krátkou dobou způsobita záhadný povyk. 

Šeptala mu spěšně: 
„Jsi Čechoslovák, v iď??? Znám tm stavný národ. 

Jeho historie jest pro mně nevyčerpatetným zdrojem 
duševní posity. 

Stavná věta Tomáše Bati: Toho bohdá nebude, aby 
český krát z boje utíkat, zut mně neustáte v ušfch. 

Cyril a Methoděj, Zakladateté Sokota, jsou mně vetice 
sympatičtí. Zvtáště prvý z nich. autor krásného hes!a: 
Ni zisk — ni stávu. Mituji tě. drahý Čechostováku. 
Abych tě mohta vysvoboditi, strhla jsem křik, že mého 
otce. náčetníka kmene, unesta OPU. 

On však odejel tajně do Ženevy, na odzbrojovací 
konferenci, aby poznat nej novější systémy kanónů a 
kutometů, které si od té doby. co vyrábíte je s ptuhů, 
nemůže vynachvátiti. Až divoši poznají, že nejsem mezi 
nimi, vrátí se a bude po tobě veta." 

Po pronešení těchto trhaných vět, roztožita před 
Vencu Brouka krásný Hubertus, /tiskta mu na rty 
hubičku, do ruky píšfalku a poručila, aby se na Huber-
tus posadil, zapískal a přeříkal čarovnou průpovídku: 

Enyky benyky 
rikitiki 
v ítálii 
rostou fíky 
a v Africe 

. - bez čepice 
chodí opice. 

Průpovídku naučit se ihned v prvém semestru, zcela 
x pamčti. Síibtta mu vetmi dobrou * řekla: 

!0 



o r i 0 n á ! angMthu 

K ž 

s ž 1 9 a - -

iaros!av Eoíiata 

Proti Knížecí. 

Též poštou na dobirhu, vypSaecfě 
tj(!e{tc řísto nohy. 

„Vlastníš obdivutiodnou intetigenci a pamět; mo!d bys 
býti universitním profesorem. 

Nyní však musíš si již pospíšiti, je-!i ti život jen 
trochu miiý." 

Venca Brouk cítii potřeba, ziatosrdečné divošce po-
děkovat. Za nejvyšší projev díku považovat vyznání 
lásky. 

Učinit tak slovy Elišky Krásnohorské. 

Tvou duši miittji tu dobrou ryzí 
tvé srdce, zlaté, jež mě není cizí 

Potom posadit se na darovaný Hubertus a přečet! 
čarovnou průpovídku, kterou měl napsanou tčsnopisem 
na manžetě a zapískat. 

. . . Jako by neznámou šitou nesen, vznesl se do 
výše. . . 

Podrobnosti viz: Prostonárodní povídky a pověsti. 
Opatří každý knihkupec. Ne-ti, objednejte přímo 

v naktadatetství. 

Jak dlouho trvata cesta vzduchem nevím, neboí dle 
záznamu v cestovním denníku pozdily se v té době 
hodinky Venci Brouka o 200 Kč. 

Jest zaznamenáno pouze, že přistál u Lipanské mo-
hyly právě ráno. 

Skřivánek rozhazoval s nadobtačných výšin krásné 
tryiky jako protistátní letáky. Měl-ti povolení okresní 
potitické správy, nepodařilo se bezpečnostním orgánům 
dosud zjístiti. 

Rozradostněn, že zase vidí tu krásnou českou zem!, 
ktekt Venca Brouk na zetn a žhavě líbal historické 
místo, na kterém dte jeho doměnky byl povýšen Žižka 
na cuksfíru. 

Před jeho duševním zrakem počaty defitovati postavy 
z naší historie oděné v dlouhých s'cvanských řízách. 

Byt to samozřejmý postup asociační: vzpomínka na 
krásnou divošku — její zájem a informovanost o naší 
historii přimys!ím-ii si ještě naprostou kulturní za-
ostatost, jež jest u hnusných trampů příslovečná, před-
stavy postupovaly následovně: 

Karel !V., potažmo otec vtasti, podával p. Rehořov! 
a jiným českým socialistům ošatku zlata, aby doručili 
na adresu p. Františka Stříbrného a poprosili o laskavé 
uschování. 

Kdyby nebyl Franta doma, aby to dal Jiřímu, že jest 
to v principu jedno. 

Leonardo da Vinci kreslil na zemi kruhy: „Odstupte!" 
Diviš Bořek z Mitetína, František Josef L a Jan 

Mydtář hráli mariáš. 
Havlíček a několik vousatých pánů dte zjevu ex-

buditetů se schovávalo, 

(Pokračování.) 

Vasncsít, síyšeí jsem, ze prý íaJy pía-

tífe za :nre%:genfa? 

Oušem, m:/ý příře%:, a proč se piafe? 

ío za mě zaióňněfe, já íu mám 

O H ŕ r a ŕ u . 

— ferry, Aďc ŕeď ma%áš? 

— 7\? ři' neŕnzžŽH ŕŕcŕ. 

— 

— Von &y ío ŕŕ/isor vy&M. 



d r b ^ r z o s a d a č n m d r M 

TOV Sever. 

p o r a d a všech zástupců odsad v ne-

děii dne <8. ř i i n a Í93i v hostinci 

Pokrok (fortschritt) u Ducitcova 

v !0 hod. dopoledne. 

Kamarádi a osady, vyšiete zá-

stupce nebo přijďte satni přímo v ma-

sách. Porada ohiedně ceiostf-ní sie-

ziny, přednášky deiegátů, sportu atd. 

Osady, které dosud zástupce do 

TOV nevystaiy, nechí se dostaví. 

S ohromným iuchuchů TOVS. 

!\!adeuským kamarádům! 

Kladenské spoiené osady slé-

zají se každý čtvrtek večer v 

restaurací ,,U Jágrů", Kladno, 

Masarykova třída. Tamtéž lev-

né obědy a večeře pro kama-

rády. 

z ľ y r o t ľ n e j p ř e c f p í a r n e / 

PRO TRAMPY 

ZVLÁŠTNÍ VÝHODY! 

MA SPLÁTKY 

^HARMONtKM 
VEŠKEŘÍ UUOEB .NASTROJÍ 

VELOCIPEDY 

R.VOCKOUÓ 
PRAHAII. ŠKOLSKÁ 

O s t r a v a a o k o í í ! 

Hnusnému trampstvu v černém krátovství se ozna-
muje. že v brzké době tří týdnů spáchán bude tramp-
ský pottach. a sice 3t. října o 8. hodině večerní v hos-
tinci „U Zavadita" v M. Horách. Viajky. stadká dřeva, 
siadké miss a kamarády, všechno s sebou, protože do 
programu také spadá ježení tnaíých děti v SSSR 
o kterémžto strašném íaktu XX. stoieti promiuví dete-
gát do SSSR, Ferry z Friendiowe. 

Za ostravský TOV: Vagus. Pegi. 

O s a d n í k o l p o r t é r M l a d á B o l e s l a v : 

1. čísjo: 10 kusů, 2. číslo: Í5 kusů, 

3. čísío: 25 kusů, 4. číslo: 45 kusů. 
-+-

To je co říct, co?! Máte vy takového kolportéra?. 

O s a d y A i j a š k a a C h i n o o k z L u k pořádají 
v sobotu 24. října posvícenský potiach v hoteiu ..U 
nádraží" v Lukách pod Mednikem, 

H o š i ! 
Každé [lOiidčií v 7 hodine v hostinci 

u Ptašitů ve Ziíně máme trampské 
siezinky. Přijďte se k nám všichni 
trampové podívat! 

PRAHA JEDE 17. ŘÍJNA DO TUR-

NOVA. ODJEZD OD „ T R A M P A " 

Na potiášku v Libni, kde byio 200 jménem povinné těiesné výchovy 
kamarádů, kteří živě diskutovat! po miádeže. Siibujeme, že budeme ze 
řeči kam. o SSSR, usnes)) se po řeči všech si) připravovati ceiostátní ste-
kám. T o u í a v é h o M i r k y na ná- zinu zástupců všech trampských osad, V 5 HODIN ODPOLEDNE. JÍZDNÉ 
siedujícím: což bude nejiepši odpovědi paďourům , y„ řT m v- DĎtm ACTř 

Protestujeme tímto proti uzákonění na jejich postedni útoky. ' MKtni A^ 
předvojenské výchovy miádeže pod SE ÍHNED V REDAKCI. 

vo/ŕŕc/i 

Atarorře JuoM /eŕ 
Byio /;as Aít% zeiř-

nou ^oáíH s m&ífroŕ?Ho;; /ro^cípop ra-
. . . 

By/ Vřčrr . . . 
MťsíŕťŔ . . . 
7*aŕ?waŔ v^seiř piápoiai; 

/cAo p/améň^y oirzora^' vrcňoM;.)- s M 
o w/z/y ľ noŕnŕ prazďnoM... 

Aíy sc&'íi í PifuvrK o aaF/iř 
v/oAj/, áŕproH na.^' řva/ří pa 
dáiPŕPi r Pa/ps/H!^. V^ccApy 
paše iaž&y /c^h' poJpin: 
& nŕn:. . . / my cMŕŕŕ 
ľ/as/p; rpAop .. ŕ m.s- fA&'í; pwpoci.. 

Mŕpaŕ roč. 
Opěř /syne sc paŕÁMľŕ. Acp^i; /sp!c 

y'í'ž zeiepýcŕi ani 
i'íiýcA v(?zaw(%. Kažíiý p ;^ /'í'poa 
AošiH, /;pý suTa/r. p/?oa razap/íp.. . 

Byi op^ŕ . . . 
AiJsfííeÁ; w ^ i svM?.. . 

zay pMi. /V^yiy ^ 

vaŕy vysoÁ^ sMiy. /o rnď^ p/a-
vysoAo šicAai^' a r a ^ 

s^aiy a ďoŕŕpy. Op^i a opJ/ 
vyifŕ/íŕ.v v mocný r a ^ ozaŕa/ící 
o/ien. A[ra/p?a zas/aia í na ie/as ra-
Píapi/cAop. aic s nfTWpaPŕŕfAop, r^a?-
POH . . . 

M.v op^ŕ /sme a p^HV!*??... 
A'a3 zp:^pťpý vPť^řiS; zpa7ř;epai faM 

— Proč ne/e Ješ eíe^íWAon? 

— c A t ^ á ŕ á m . R ó í f a 

— Jeje, ty nosíš ptnovous? 

— Depá, to já sem še) včera 

s Maríon a vona m! nasadila tako-

výhje lousy. Bóďa . 

Bibý je. když obchodník z radosti, 
že vyprodá!, ide do paiziu a tam na-
koupí. Bóďa. 

t 2 



BRNENSKÁ STRANHA t.v 
z brna J o brna 

Koncem minulého roku a počátkem tohoto slibně se rozvíjelo hnutí 
trampů na brněnsku. Přes velké nepochopení ss strany některých kama-
rádů v době, kdy paďouři počali s nástupem proti volnosti a svobodě 
trampů, vyrostl i na brněnsku pevný TOV., který organisova! zdařilé 
protiútoky a shromažďoval většinu kamarádů k boji proti zamýšleným 
zákazům a také proti předvojenské výchově prosazované paďoury i jejich 
pomahači, kteří si říkají „sociaiisté", af již růžoví nebo červenobílí. V čelo 
TOV. postavili jsme si kamaráda Coita, který se ten čas tužií. Však po 
tom, kdy paďouři musili ustoupiti, alespoň na čas od svých plánů pod 
mohutným odporem trampského občanstva, projevili se velké změny 
v našem počínání. Jestliže naše akce tehdy byly tak zdařilé, že dělali 
neklidnou krev všem ochráncům tohoto „demokratického" pořádku a tito 
nenechali nás později provésti ani jednu schůzi či poradu vzali si na 
mušku, aby zastrašili, šerifa TOVu a snažili se jej výhružkami přímětí 
k tomu, aby ve své činosti dále tak nepostupoval, nebo že bude míti co 
činiti s paragrafy. A tu kamarád Colt váhal, ochabova' po častých 
návštěvách „tajných", ale přes to podařilo se nám ještě vysiati Ferryho 
na největší čundr do SSSR a sehnati pro něj částku na úhradu cestovného. 
Od té doby však jako když utne. Noha se v Brně nepohne. Ještě jeden, 
špatně připravený potlach na rozloučenou s odvedenými kamarády, který 
pro nás neměl žádného výsledku (jak dopadlo proúčtování. není nám dosud 
známo) a konec. 

Paďouři zase vytáhli svoji předvojenskou výchovu, dali jí jiný přijatel-
nější název „tělesná výchova" a mastí si pod kolenama, jak nás budou 
prohánět po execiráku, klukům v Čechách bourají chajdy, nás zde honí 
z lesů a již i zavírají (viz „Býčí skály" v měsíci září) kamarády na Cejlu 
u Tří lvíčků a my jako by se nechumelilo. Spíme, a kamarád Colt tone 
v představách plných policajtů a fízlů, kteří ani v noci nedají mu asi spáti 
a TOV. nesvolává. Co je toho pak důsledkem? Kluci se nescházejí, ne-
projevuje se žádná činnost, a ta námaha, která byla projevena v počátcích 
TOVu, propadá se v niveč. 

Přijel Ferry z SSSR. Uspořádal se sice projev jeho, ale příprava zase 
byla tak mizerná, že ani čtvrtina trampů na tento se nedostavila. Proč? 
Proto, že neschází se TOV., který by věc projednal a připravil. Jednalo 
se také o tom, že vypracovány budou stanovy pro klub, aby volněji mohli 
jsme se scházeti. Zůstalo však jen při žvanění. Skutek utek. Je kama-
rádi brňáci, tento stav nadále možný? Nechcete, aby i u nás projevili 
jsme tolik života, jako kamarádi v Praze? Budeme nadále prodlužovati 
naše spaní? Ne! Není doba taková, abychom nečinně zaháleli! Zvedneme 
se k práci znovu, která, bude-li dobře, ku spokojenosti všech prováděná, 
ponese radost pro všechny kamarády. 

Kamaráde Colte! Zažeň přeludy, které zavinili tvoji pasivitu. Nech 
íízly svému osudu a postav se znovu v čelo TOVu, k práci ku prospěchu 
nás všech a k vítězství nového svobodnějšího života. Stane se tak brzy? 
Doufám, že ano! Chrastítko. 

Spojené osady Arkansas a Jukon 
v Brně staví se za časopis „Tramp" 
a uznává jej co svého spolubojov-
níka. Je nás prozatím tucet a čeká-
me své rozmnožení. Pište prozatím 
na adr.: Ant. Langmajer, Židenice, 
Žižkova 23, nebo na Josefa Kože-
loužka, Brno-Husovice, Horymírova 
4 b (u p. Šmída). 

Kiuci, Brňáci! 

Po těžké námaze upatiaii jsme 
Brněnskou stránku v „Trampů", kte-
rá aie diouho nežita. Zanikia k na-
šemu veikému překvapení. Nebyio 
dopisovateiů. Kiuci, hergot, je možno 
dáte to tak nechat? Nezastydíte se 
žádný? Co pak vám vyschi všechen 

„ N a c o j e k r á t k á c e n s ů r a ? inkoust? Tak, hrome, se do toho zas 
, , o , , , dejte, af se nám kiuci z Prahy ne-

„ N a a l m a n a c h z a b u r a ! smějou! Chrastítko. 

Seš blbej, jak daíeko vidíš. 
Mám štěstí, že jsem krátkozrakej. 

Kamarádi ze spojených osad Údoi! 
touiavých viků (Arkansas a Jukon), 

Brno! Jste snad jednou z toho máia 
činných osad na Brněnsku a jste zná-
mi svým kamarádským vystupová-
ním a životem. Proto, že jste kluci 
od ponků a z fabrik tak jako my, 
požádali jsme vás o spolupráci na 
večírku, pořádaném 3. a 4. t. m. v 
Dělnickém domě v Maloměřicich a 
Husovicích. Vyhověli jste ochotně. 
Připravili jste dělnickým návštěv-
níkům příjemné pobaveni svým zpě-
vem a vystoupením vůbec. Malomě-
řický Komsomo! je vám povinen po-
děkovat! za ochotu. Tiskneme vám 
proto kamarádsky ruce, které pracují 
za stejným cílem: proti paďourům a 
jejich „pořádku". Je však třeba užší 
spolupráce. Vždy t máme stejný cii: 
lepší, spravedlivější život pro vše-
chny. Kluci, k této solupráci vás zve-
me a těšíme se na shledanou! Do 
paďourů — hej rup! 

Maloměřičtí kamarádi. 

BmáA:ám na Y'ťJúmí/ 

Bade HCŠMH A'ľuAMM jisiě Z / í ámO . 

osada ArAansas H 7n&en &yia v pe-
sřed/;i do&ě nejčiiejši z &rnéns&ýeA 
osad. Tyio osady se & prán, %iero% 
si vyiýciiy, spoj/fy y řác&é „t7dofí 
ioaiavýcA viča" ŕCŤVJ o vypracovali? 
si .sianovy, a&y ješié iépe v prácí 
moňiy posiapovaii a naše sfavná pc-
Mcre a&y poz&yřa zamracA: & pro-
násŕeáovánŕ. Síanavy /sme zada# 
zcms&ema ářadn a če&áme na jejicA 
povoien:. Nešio io #na%. Aíá-ii 
%H prospěcAa rran:ps&éAo Anaií pra-
cováno s nspécAem, /nasáné Aicáari 
cesiy & prosazení vyičenéAo, aŕ se 
io snad zdá &ýii „poďoars&é". /sme 
si ioAo iéž vědomi a proio iaAé po-
siap náš jsme zařidiii. Za měsíc iedy 
již na Brnénsča iangaje prima íramp-
sAý %ia&. Arierý zve všecAny &amg-
rády A;c s p o i a p r á e i . Bademe pésiy-
vaii všecAny sporiy. poAad nám ia 
poměry dovoii, zpěv, And&a a ňiavně 
avédomovai AinAy o našem &oji proii 
paďoarám a niažovai irampsA:é čámo-
rádsivi. Samo se&on, že sio/ime za 
„7rampem"< Acierý je našim védoacím/ 

cAceie s námi spoiapracovai/* 
Ňiasie se a Torna z Ar&ansasa ne&o 
Čariii z /aAona. CArosMAo vám iačé 
podá in/or<nace. Tač nenecAie na 
se&e dioaňo čeA;ai.'.' AAoj// 

Spojené osady ř77*V.. Brno. 

Brno-Husovice. Os. „Rudých party-
zánů" čítá 6 Muků a šerifem je Repa 
Karel, Brno-Husovice, Královopolská 
38. Stavi se za „Trampa". 

Brno-Žideaice. Osada .JWohykánř*, 
šerif Jan Kopecký, Židenice, Křížkov-
ského u!. 4!. čitá 8 maníků á hlásí )W 
k ^Trampa". . . . .... 

M 



MALY OZNAMOVATEL (Slovo t Kč; *-Propředpla*[teíe 
a příspívatete 70 h. Tttčně tiště-
ně slovo dvojnásob. Obchodní 
inserty i pro předpíatitete podle 

insertn! sazb 

NAJMU CHATU NA ZIMU. Nabídky 
pod znač. „Dlouhán" do admin. t. !. 

CHATY — rozpočty - dříví, dodá 
!ng. Jose! Sax!. Praha VH„ Přístav. 

Teiei. 255-03. 

KAMARÁD!. DOPORUČUJEME 
!a KANADA DULBOX, masivní: na-
koupíte tevnč u fy. H o r n o ! - obuv, 

Praha VI!.. Bubenská 6. u Hlávkova CHROMÁT. HARMON!KY, havajské 
mostu. Eiektrická traf 6. 8. !2. )8. ^ . ( ^ y , hnuste, mandotiny. veškeré 

1 hudební nástroje dodá výrobce 
L'DOVY AUTOCAR zadává tevnč H r n e č e k . Dejvice. Na Hutích č. 3. 
autodoprava Janoušek. Smtchov, Pa-

tackého 37. lelefon 44-770. 

MALY OZNAMOVATEL OPATRÍ STREDISKO TRAMPĎ - Bartůněk. 
VÁM VŠECHNO! Mčcheníce. 

Osadní pošta. 
Osado ..Sedm] rudochí" 

jestlipak se držíš. jako ses až donedávna 
držela? áteíane Bojko, tobě naplácáme přes 
hubu! Šerife, jakěs pokání uložil tvýmu sou-
sedovi? Pamatuješ na svatou zpověď v Betlě-
tně? Následování hodno! Pečuj rudě o mýho 
zlatýho bráchu! A ty brácho se snad neztratíš! 
Vzpoměň si vždy kam oba máme namířeno! 
Do ,,studánky" jste se myslím už nedostatí? 

šiřuite stateční zluč oběma Nohýíůtn a dái 
dělejte radost Královně větru! Sic by vám 
nikdy neposlal Altoj! Váš 

Rudý Po!da z Dobřína. 

Šerifu Crbov) s Osady „Bim-bam-

buila". 

Zdá se. že jsi již zapomnět na svě-
ho soupetešnika Aketu s osady, s kte-
rým jsi prodčia! totik čundrů. při 
nichž nás trampský Manitou, na pří-
miuvtt našeho patrona a ochránce 
trampů p. Kubáta, častovat kanad-
skými žertíky v podobě vícero tně-
něro příjemných deštíků a sněhových 
vánic. Nebo snad na mne htedíš jako 
na botšána a komunistu a jako 
s takovým nechceš nic mít? Pift sé 
tak aspoň ke mně vyjádřit. Nezaztí-
vátn mu toho. snad mu vstoupita ta 
matura do hlavy a za čas ho to 
přejde. Yy nepocitujete tíhu poměrů 
jako já a od tě doby. co jsme se ro-
zešti, nemá vám kdo tu „potitiku" na-
lej vat- Nejste nakonec již stoupenci 
Našich Vosad? Piftovi bych se ne-
divit. byto to fanfárům, jehož ídeáteni 
je stát se „koňským doktorem"; při 
tobč však nečekám, že by jsi se dat 
na naivní sentimentatitu a kecy z baru 
od Jestřába nachytat. Pošti tvoji 
adresu, af si mužem pokecat v do-
pise a abych ti moh) zastat ten fiitr, 
nežli se promění nějakým záhadným 
způsobem v pivní páry. Sděl, jak jsi 
pokročil ve výrobě dortů „Bim-bam-
bulta" tvoji speciatitě vyráběné z ká-
vovýho soct! a podobných, zaručeně 
prvotřídních směsí. Co se týče naší 
sázky, budeš asi prvním ty. jetikož 
já mám letos teprve čtyřiaďevadesát 
dnů čundru 

Ahoj Robin Zbojník, co by bej válej 
Akela s Bim-bam-bully. 

Trampskýmu veškerenstvu v hanácké 

oblast!! 

Ahoj kluci! 

Všude se to mezi trampama hejbá, 
jenom my spíme. Odhoďte tu svou 
lenost, kterou někteří skrýváte pod 
maskou „nepolitických", a počněte 
uvažovat. O čem? O zákazu tram-
pingu, o zákazu čtení „Trampa" 
v kasárnách. 

Mysum, 
že by vás zajímalo všechny vyslech-
nout zprávu kamaráda a současně si 
společně o všem. co nás botí a zají-
má, pokecat. Naše osada vám proto 
navrhuje, zbušit spotečný potlach, na 
který bychom pozvali některého 
člena delegace. Potlach by se mohl 
odbývat buď v Přerově nebo Olo-
mouci: nejtépe by se hodil v Pře-
rově, který je víc ve středu oblasti 
a sice v dělnickém domě. Tedy rozum 
a tužku do hrsti a pište, co o tom 
soudíte. 

Ke konci abyste to nezapomněli, 
vám připomínám, že máme nyní 
v „Trampu" dvě stránky a tak 
hleďte toho využít a pište, hlavně 
však ten náš časák rozšiřujte. Je to 
naše povinnost a pak to víte. že 
s klukama \ redakci, hlavně od do-
by, co se Metich dat nachytat na puse 
svý tejdy, není žádná sranda a mohto 
by se stát, že by nám štápli na kuří 
oko. Ahoj, kluci, a do práce za volný 
a uvědoměiý tramping. 

Za osadu Canada Riders v Lipníku 

Robin Zbojník. 

Klukům silnic z Českého Krumlo-
va. Kaplice a okotí zasílá z Prahu-
tečky řvoucí pozdrav a mohutné 
Ahoj! Kluci, již se cítím mezi vámi. 

Jarin-uprchtík. 

Hošouni a děvčata! 

Patla!! sme až sme upatlaii potlach. 
!8. října, 7 hod!n večer. Krčma „U 
města Paříže". O čundru po SSSR 
nám pov! delegátka Vlasta. Přijďte 
nám. kluc! a holky, pomoct řachnout 
do paďourú a s náma s! zazpívat. 
Parto Tuláků. Rudý Motý!e. ÚdoH 
Sporů a Tou!avý Šelmy, s várna po-
čítám Ma beton. 

Sichr se všecky přičundrejte. 
Karva u 5. kontingentu. Sadská. 

Kamarádu J. Galtovi a všem ktu-
kům z „Rudýho Tesáku" v Bratistavč 
zasítáme Ahoj a dík za kamarádské 
přijeti. Litujem vás, kluci, chcete-li 
však dát společně s Bobem z „Big 
Hornu" obývat chatu, aniž by jste se 
vydávali v nebezpečí života zaduše-
ním, pak budete nuceni, závist u vás 
předvojenskou výchovu se zvláštním 
zřetelem na používání gasmasek. 
U nás. ktuci, je ekonomické hospo-
dářství a tak se těch různých bobů 
používá ku krmení dobytka. Zkuste 
a budete hned spokojenější. Ahoj 
řvou tři vandráci z Canada Riders. 
Fotky jsou na cestě k vám. 

Kamaradoj prolet-esperantistoj! 

Ciu trampo „abomena" subtenu 
nian bonegan organon de klasbata-
lanta esperantistaro „internaciisto"! 
!nteresegaj autentlkoj raportoj de 
klasbatalantoj el tuta mondo. Pie! 
malkara esperanto gazeto. Aperas en 
Moskvo. Poreuropa centro en Ber-
lino. Postulu detalojn de )a redakcio 
de „Tramp". Ruga soivagulo. 

Zuřivý AHOJ! 

Melichovi, cetýmu redakč. kruhu, 
dáte osadám Way-ače, Dachwoodu 
na Kocábe, stydtavým a trampskej m 
duším Marion z Way-ače, tnce z 
Dachwoodu, Morstadtovi. Gustovi 
Matičkoví a vostatnim zasítáme z 
Dajčtandu po opuštění naší mité re-
publičky. Táhneme furt pryč vod 
lut nás . . . dokud nás nezavřou! Pro-
zatím jsme votnější než u nás. 

Ahoj! Dráteník, kapitán Lash. 

Žádáme všechny předplatitele, aby vyrovnalí předplatné, jinak zastavujeme 

další zasílání časopisu! 



spn diego; 

y n o c r ^ e í í / e — 

Nasedáme o 2. Aod. odpoiedne na 
M „Vŕíŕí? ďAyaecío". ^iera nás za-
veze na Korsi^a. V přísravé, ve 
jSraren: Po r ^ " v Marseiŕiŕ, /e přno 
iřitrAa a /si rad, že /si se acAýiii až 
^o/tečné na zad Jod:, My ž /si před 
řím, Aned po pneňoda na Jod. šio/mai 
nepozorované z /. iř. ieňdi^a, za Aieré 
&ys /ina^ mascJ zapíaříJ 20 irs. O pař 
řřeří zazní M n í siréna a roď, odpoa-
Fána od &řeňa, se pomaia Ay/ndci do 
předa. Po cňvíii v podpaíaM zazní 
pravMeíný Ařapor siro/a, ^ierý se 
neasraíe siapňa/e a po dcserrmrnHro-
vé/p manévrování v přísřavé. v/íždí 
ioá na širé moře. Vý&orad mísia na 
zádi iodi nám amožňa/í &á/'ečný po-
Aied na pomaZa mizící přísřav. z né-
ňož né&oii& desiře^ ra&oa, posiiá svá/ 
posiední pozdrav při&azným, od/íždé-
/ícím řoaio iodí — v podo&é via/íciAo, 
nsmrAanéAo Ŕapesní^a. Po daišícA 
deseii minařaeA mí/íme po pravé 
yirané povésiný zdme& „D*//". Me 
&yi die Dumasova ivrzení véznén 

řřra&é Aíonie Cňrisřo. Po íevé sirané 
řdAnoa se do ne&onečna pasia, ne-
o&ydiená siMdřs&a a po ňodinové 
piav&é ii zmizí zem nadobro z očí. 
Koiem nás nic než voda, čisié moárá 
voda, /aAo inAoasř a nad námi né&o-
ii^ i:rd/íora/'icíc/; rac&ä. Aieří vypro-
vází iod na néčoíi^ z pří-
siava. Aíimodč/: si zaa^ia/řš 
š^Mner na vindcA se Aoapá" — a vy-
c/:iemidš pái iiira rama, a&ys nedosiaí 
mořsAoa nemoc. K večeru poiom pri-
jímame depaiaci čryř roz/íošnýc/: 
cřévčářeA — irancoazeÁ; —, /řieré žá-
třa/í. a&y /sme /im zaňrdři néco na 
poáivná dřeva, á^erd odpočíva/í a na-
šich c/áeřmi&a. /e io má; &ráč a Boa 
ř^oseňo ^yiara. Vymíoaváme se, že 
%yŕara má právé maiarii a &rdč černé 
nešiovice, aie není io nic piařno a ia& 
po pHÍňodinovép; Aadání, — zazní na 
paía&č zaocednsAéAo š^anera čes&d 
ŕramps'Aa píseň, — ňrdiy daáy — a 
sii /sem mr^ev. Přivd&iii /sme ^oíem 
se&e snad všechny cesia/ící z ceié 
iodi a /eii&ož /med po prvé písničce 
/sme dosŕaii iianáéra „BašiysM" ŕaný-
zova ^ořai^a^ a &aříče& cigwei. od-
vdžiii /sme se če&aŕi, M y při/de 

večeře. Když se poŕom roziožiia po-
Aád^ově čarovná noc nad ceiým 
mořem, /e na paiaůé veseio. Tan-
cuje se mezi provazama, námořníci, 
^ieří /soa po sřožáreeň roziezř; 
mysi. nám ňázi cig'arc^y, sem ram 
spadne i /adrna naáavča 
Adyž ně&řerá síečin^a si zamora noAa 
do provazíi a roziaAá /e po poíoviné 
iodi, nedbajíc na io, že zířra ráno na-
močený námořníče& &ade míi Aro-
maáa, práce, než io zase svine. 
Srarosiiivd maminka Medá dcera, 
j^ierá zaiím zmízeia se svým řaneč-
ní^em a né&de na přídi iodi ioas&á 
zapovězené &anány. Ku ^onci p^A se 
snese všecAno na nás a řa& nez&ývá 
než dřeva poiožii a zŕraŕŕŕ se s roz-
^ošnoa Sedy — naposledy — ia&y. 
Koiem půfnoci pa^ vše na iodi ziicAio 
a /en mŕssMní M?ičeA a Aa^oi siro/d 
raší posváiné iieňo. K rána poiom 
^ Aod. /iont na iodi ieden draňéAo 
a všicAni Aíeda/í — dcery — syny — 
roáiče — &ai?ič^y, až konečné po pái-
Aodinovém Aádání a sírMní ie vše 
opér připraveno & odc/íoda z iodi, 
Merd v/íždí do přísiava „Ájaccio" — 
MavníAo měsra osřrova Korsi^y. 

YÚĎorní Míroví pašMhu 
konservy a suchý salám 

u Jaroslava Rittiga, Hžhov, BoHvotova $4 

Kamarádi: j e d i n á trampKa, Merá smí d o thaty bez oddac í ho íistu 
v y r á b í H r m u : B . R O D O V S K Ý , P r a h a V n . , Be l e red i ho t ř í d a č. 25. F i l i á l k a : P r a h a XU . , t H d a m a r š á l a F o c h e č . 116. 

TRAMP < A, specietn) uzená trvant i ľä lahůdka k vařeni, na rožni opékaná neb syrová la jakosti, načundr neb do chaty. 1< dkg Eěl.60-
Zádejte všude! ľíšt 

poslední 

dny 
l e t n í c h č u n d r ů 

15 



K A N A D Y L Y Ž A Ř S K É 

B R U S L A Ř S K Ě - S P O R T O V M t 

OBUV 
FRAHT!ŠEK PROVAZNÍK 

n á s í u p € e 

Míľ. Procházka, 
M!adá Bo!e$!av, Pf aíská Brána 109 

Obav vesměs měn í přáce. 

Parlásek s! je) ďo okresního města na jarmark, 
koupi! boty a přišel domů až za 3 dny. Ne snad, že 
by někde chlastal, to zas neznáte Parláska, ale von 
s! ve škarpě ty boty vobul a zapomněl od sebe roz-
vázat, a tak moh dělat jenom centimetrové kroky. 

H o s t: „Ta porce je ale hrozně malá, pane hos-
tinský!" 

H o s t i n s k ý : „A to zas ne, ale já jsem rozšířil 
výčep a to budou voni asi ve zrakovým vomylu." 

P r v n í h o s t : „Kde je zde hraníce lázeňského 
ovzduší?" 

D r u h ý hos t : „Zrovna tam, co stojej, páč 
vzadu už maj špatnej vzduch!" 

— Afdry, co s: počneš ŕecľ v z:mě? 

^— FVó, počnu. F ^ J a. 

Ferry, na co ít zemře/a 

M t ^Vooe/ r o A . R ó J ^ a . 


